PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente Deliberazione ¢ stata pubblicata nell’albo pretorio informatico dell’ASP di

Ragusa, a1 sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del 3/11/93 e dell’art. 32 della
Legge n. 69 del 18/6/09 e s.m.i., dal i

IL SEGRETARIO

Sig, | M!.:;:nr@vuu a,m)%mt&gg

Notificata al Collegio Sindacale il con nota pf/ot n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
* Ha pronunciato ’approvazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato ’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
» Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’Albo, dal

= Immediatamente esecutiva dal

Ragusa,
IL SEGRETARIO
REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
* Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del
Ragusa,

IL SEGRETARIO

REGIONE SICILIA
Assessorato Regionale Sanita

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
RAGUSA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO
N2 701 del 23 NOV. 2017

DIREZIONE SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DELLE UU.OO. DI PEDIATRIA ORTO PEDIA
OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL P.O. GUZZARDI DI VITTORIA - LIQUIDAZIONE 4° SAL

ALLA DITTA IMPRESALYV SRL DI FAVARA - IMPORTO COMPLESSVO € 229.198,78 IVA COM-
PRESA - CIG 3006377CC5

L’ESTESORE
Dott. onjg-Asta
7 2 : gASAN\TAR\APE

. : !
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO Mﬁ?@&gé@m%um

l In?Aldo IQ Zﬁsa | nga” Q

//\' P

OVINCIALE

- =z
Proposta di Provvedimento pervenuta alla Segreteria Deliberante il 1 3 J 2017
VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento
uf\&}’ C.E. CP. | IF d%: ! 1 S.Pass.
"\}E Autorizzazione n. 54 2 del (; Ll l? / / T

Denominazione luJ L 00C J/M /r\nogv l'("\ ORI
D Autorizzazione co’yi

IL DIRETTORE U.O.C.
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO/PATRIMONIALE
( Dott. Massimo Cicero )

1l , nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale, il Commissario

Dott. Salvatore Lucio Ficarra, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 398/Serv. 1° /
S.G. dell’1 agosto 2017 , coadiuvato, ai sensi dell’art. 7 della L. R. 30/1993 dai dottori:
Salvatore Lombardo, Direttore Amministrativo e Giuseppe Drago, Direttore Sanitario

e con I’assistenza ag" Mareello Gugliotta

seguente deliberazione:

, quale Segretario verbalizzante, adotta la




Visto il D.lgs n. 502/92 e s.m.i.;
Vista la L.R.n. 5/2009;

Visto I’ Atto aziendale di questa ASP, adottato con Delibera n. 1774 del 3/5/2017 ed approvato con DD.AA.
nn. 1095/2017 ¢ 1058/2017;
Premesso che:

— con delibera n. 1457 del 16.07.2015 ¢ stata disposta I’aggiudicazione definitiva dei “Lavori di
ristrutturazione delle UU.QO. di Pediatria, Ortopedia, Ostetricia e Ginecologia dell’Ospe-
dale Guzzardi di Vittoria” all’ operatore economico Impresalv S.r.l., con sede in Favara (AG),
partita I[VA 02706000847, per I’importo contrattuale di € 1.209.844,60 IVA al 10% esclusa,
secondo il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO
A) LAVORI &
IMPORTO DEI LAVORI al netto del ribasso d’asta del 37,5757% € 1.112.943,85 | ’
ONERI DI SICUREZZA (non soggetti a ribasso) _ : € 96.900,75
TOTALE IMPORTO CONTRATTUALE | € 1.209.844,60 LU
B) SOMME A DISPOSIZIONE
I.V.A. SUI LAVORI € 1.209.844,60 (10%) . 3 120.984,46
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO € 3.500,00
R.U.P. + D.L. + CONTABILITA, etc. etc. € 16.000,00
ONERI DI DISCARICA € 15.000,00
PUBBLICITA € 10.000,00
IMPREVISTI SUI LAVORI € 38.692,09
I.V.A. SU IMPREVISTI £ 3.869,21
IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE | € 208.045,76
TOTALE (A+B)| € 1.417.890,36
C) RIBASSO D’ASTA + IVA SU RIBASSO € 736.918,30
IMPORTO PROGETTAZIONE COMPRENSIVO CONTRIBUTI ED IVA € 60.388,54 T
| TOTALE COMPLESSIVO PROGETTO | € 221519720 | 7 7 T

— il relativo contratto n°® 247 del 21 settembre 2015, ¢& stato registrato presso I’Agenzia delle
Entrate di Ragusa in data 25.09.2015 al n° 1076 serie 3;

— la spesa complessiva per la realizzazione dei lavori in argomento assunta con delibera n. 1457
del 16.07.2015 (aut. 51 UAGFV) rientra nel finanziamento ai sensi dell’art. 20 della legge n.
67/1988 e successive modifiche ed integrazioni, giusto decreto D.D.G. n. 1070 del 07 Luglio
2014;

— con delibera n. 2230 del 29.10.2015 ¢ stata liquidata alla ditta Impresalv Srl la somma
€266.165,81 IVA al 10% inclusa, a motivo dell’anticipazione del 20% dell’importo contrat-
tuale, ai sensi dell’art. 124, commi 1 e 2 e dell’art. 140, commi 2 e 3, del Regolamento;

— che il collaudo dei lavori in corso d’opera, sotto il profilo tecnico amministrativo, affidato
all’ Arch. Damiano Spano, giusta delibera n. 1815 del 25.07.2016, ¢ in fase di esecuzione;

— che con delibera n. 2188 del 27.09.2016 ¢ stata disposta la proroga dei tempi contrattuali pari
a gg. 75 e nel contempo col medesimo atto ¢ stata approvata la Perizia di Variante e Supple-
tiva, con relativo atto di sottomissione avente il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO

A) LAVORI




IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 1.270.914,35
SOMMANO ONERI DI SICUREZZA € 96.900,75
TOTALE LAVORI 1.367.815,10

h

B) SOMME A DISPOSIZIONE

I.V.A. SUI LAVORI € 1.367.815,10 (10%) € 136.781,51
COLLAUDO TECNICO-AMMINISTRATIVO € 3.500,00
R.U.P. + D.L. + CONTABILITA', etc. etc. € 16.000,00
ONERI DI DISCARICA € 15.000,00
PUBBLICITA € 732,00
IMPORTO COMPLESSIVO SOMME A DISPOSIZIONE | € 172.013,51

TOTALE (A+B)| € 1.539.828,61

— con delibere n. 1443/2016, n. 2588/2016 e n. 1866/2017 ¢ stata disposta la liquidazione e il
pagamento alla ditta Impresalv rispettivamente del 1°, 2° e 3° SAL;

Verificato che con nota prot. Serv.3/n. 24039 del 16.03.2017 dell’ Assessorato della Salute Diparti-
mento Regionale per la Pianificazione Strategica e nota prot. 101452/DRT del 10.05.2017 dell’As-
sessorato Regionale Infrastrutture e della Mobilita, Servizio 3° - U.O. 03.01, la PVS indicata € adot-
tabile ai fini contabili ed & stata altresi ritenuta ammissibile e rientrante nelle fattispecie previste
dall’art. 132 comma 1 lett. e) del D.lgs. 163/06, ancorché presentante un maggiore importo netto
contrattuale dei lavori pari a € 157.970,50 oltre |’ originario importo di € 1.209.844,60;
Visto il certificato di pagamento n. 4 del 23.10.2017, relativo al 4° SAL dei lavori eseguiti alla stessa
data, emesso dal R.U.P. Ing. Aldo La Rosa dopo i controlli di rito compresa l'acquisizione del DURC,
e che presenta un credito per la ditta Impresalv Srl di € 208.362,53 IVA esclusa, avendo tenuto conto
anche della quota parte percentuale dell’importo liquidato giusta anticipazione autorizzata con la ci-
tata delibera n. 2230/2015;
Vista la fattura della Impresalv Stl n. 45/E del 23. 10 2017 dell’importo di € 208.362,53 oltre I[VA al
10% di € 20.836,25 registrata in azienda al n. 42185 il 25.10.2017 relativa al 4° SAL dei lavori in
argomento;
Ritenuto di stabilire il pagamento della fattura sopra indicata, imputandone la spesa sul conto di costo
patrimoniale 101021002 denominato “immobilizzazioni in corso di realizzazione - aut. 51 UAGFV
dell’esercizio anno 2017 - fonte di finanziamento art. 20/1070, previa acquisizione del mandato di
pagamento da parte dell’Assessorato Regionale in ordine al finanziamento previsto con decreto
D.D.G. n. 1070 del 07 Luglio 2014;
Dato Atto che, ai fini dell’emissione del mandato di pagamento, complessivamente di € 229.198,78
IVA compresa, il modello B di cui all’art. 20 della legge n. 67/1988 dovra essere trasmesso all’ As-
sessorato Reg.le della Salute — Dip. Reg.le per la Pianificazione Strategica — Servizio 3 ed all’Ispet-
torato Reg.le Tecnico — Servizio 6 per gli adempimenti di rispettiva competenza, connessi con le
conseguenti operazioni di finanziamento ex art. 20 della legge n. 67/88, unitamente al presente atto;
Considerato di dover dichiarare I’immeditata esecutivita del presente provvedimento, stante la pro-
secuzione 1in atto dei lavori;
Su proposta del Dirigente della U.O.C. proponente che ne attesta la regolarita tecnica;
Sentiti i pareri favorevoli espressi dai Direttori Amministrativo € Sanitario per quanto di rispettiva
competenza,

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:
1. Liquidare e Pagare alla ditta Impresalv S.r.1 di Favara I’importo complessivo di € 229.198,78
per il 4° SAL dei “Lavori di ristrutturazione delle UU.OO. di Pediairia, Ortopedia, Ostetricia



e Ginecologia dell’Ospedale Guzzardi di Vittoria”, giusta fattura n. 45/E del 23.10.2017 regi-
strata in azienda al n. 42185 i1 25.10.2017, non appena |’ Assessorato Reg.le della Salute emet-
tera il relativo mandato di pagamento. :

2. Trasmettere la presente deliberazione unitamente al mod. B ex art. 20 della legge n. 67/88
all’ Assessorato Reg.le della Salute — Dip. Reg.le per la Pianificazione Strategica — Servizio 3
ed all’Ispettorato Reg.le Tecnico — Servizio 6 per gli adempimenti di rispettiva competenza,
connessi con le conseguenti operazioni di finanziamento.

3. Trattandosi di lavori di immobilizzazione in corso di realizzazione, la presente liquidazione
verra trasmessa dallo scrivente Settore all’Ufficio Gestioni Beni.

(L DIRETTORE AMMINISTRATIVO [L COMMISSAR[O IL D[R TTORE SANITARIO
Dott. Salvatofe Lombardo Dott. Salvatorg ffucio Ficarra tt. Gluse e Drago
/

Nk

[L SEGRETARIO VERBALIZZANTE




